
建廃協NEWS104号

発行日：令和7年3月17日

❁基礎講習会開催案内❁

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、組合事業に種々
のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、組合では例年新入社員並びに通常業務において廃棄物処理に携わってお
られる方々を対象に、廃棄物処理の関係法令等に関する基礎講習会を開催して
おります。今回も弁護士の佐藤泉先生と前理事長の島田さんをお迎えし、廃棄物
処理業に入職された皆さんへ講話をいただきます。
今年度もZOOM配信での開催が決まりましたのでご案内いたします。対象となる
方が一人でも多く受講いただけますようご配慮を賜ります様お願い申し上げます。

開催日時： 講習１ 4月16日(水) １3時3０分～15時00分
「廃棄物処理法入門」

講師 佐藤泉弁護士（建設廃棄物協同組合顧問）

  講習２ 4月16日（水） １5時3０分～17時00分
「目で見る建設廃棄物」

講師 島田啓三様（建設廃棄物協同組合前理事長）

❁合同新年会開催❁

令和7年2月27日(木) PARTY For ETERNITY 銀座店 にて、
委員会合同新年会が開催されました。
約55名の方に参加していただきました。
和気あいあいとした雰囲気での交流ができましたこと、心より感謝申し上げます。

❁お知らせ❁

共同購買部会からのお知らせです。
・建設系廃棄物マニフェストの販売が3月末で終了します。また、建設廃棄物処
理委託契約書の販売も終了となり、4月以降はダウンロードができるように
なります。こちら
・搬送設備アルファのご紹介です。こちら
・2次処理先サンビックのご紹介です。こちら
・熱中対策に冷感ベストのご紹介です。こちら

https://www.kenpaikyo.or.jp/202503-1.pdf
https://www.kenpaikyo.or.jp/202503-2.pdf
https://www.kenpaikyo.or.jp/202503-3.pdf
https://www.kenpaikyo.or.jp/202503-4.pdf

	スライド 1

